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Exercício: 2018
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

1026

4.4.90.51

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

CONSTRUÇÃO DE PROPRIOS MUNICIPAIS

OBRAS E INSTALAÇÕES

 1.200.000,00

 0,00

 710.000,00

 490.000,00

 490.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 490.000,00

0001

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  490.000,00
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Exercício: 2018
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.90.01

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS

 300.000,00

 0,00

 0,00

 300.000,00

 300.000,00

 0,00

 0,00

 36.763,38

 263.236,62

0002

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  281.618,31

27/02/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 18.381,69  18.381,69  263.236,62175/0-2018             01
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.90.05

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS

 10.000,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

0003

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  10.000,00
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.90.11

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 7.900.000,00

 0,00

 0,00

 7.900.000,00

 7.900.000,00

 0,00

 0,00

 945.971,97

 6.954.028,03

0004

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  7.409.863,02

01/02/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 3.212,26  3.212,26  7.406.650,7689/0-2018             43

01/02/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 3.769,54  6.981,80  7.402.881,2290/0-2018             44

01/02/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 2.827,13  9.808,93  7.400.054,0991/0-2018             45

01/02/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 234,22  10.043,15  7.399.819,8792/0-2018             99

06/02/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 143,32  10.186,47  7.399.676,55111/0-2018             01

06/02/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 1.337,67  11.524,14  7.398.338,88112/0-2018             42

06/02/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 334,42  11.858,56  7.398.004,46113/0-2018             43

06/02/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 445,89  12.304,45  7.397.558,57114/0-2018             45

06/02/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 6.680,80  18.985,25  7.390.877,77115/0-2018             44

06/02/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 6.120,72  25.105,97  7.384.757,05116/0-2018             45

06/02/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 104,60  25.210,57  7.384.652,45117/0-2018             99

27/02/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 153.396,08  178.606,65  7.231.256,37168/0-2018             01

27/02/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 36.345,80  214.952,45  7.194.910,57169/0-2018             33

27/02/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 6.022,04  220.974,49  7.188.888,53170/0-2018             37

27/02/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL  2,07  220.976,56  7.188.886,46171/0-2018             99

27/02/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 114.110,00  335.086,56  7.074.776,46173/0-2018             60

27/02/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 120.748,43  455.834,99  6.954.028,03174/0-2018             01



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/02/2018 ATÉ 28/02/2018

07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 5/ 48

Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.90.13

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

 900.000,00

 0,00

 0,00

 900.000,00

 900.000,00

 0,00

 0,00

 105.464,43

 794.535,57

0005

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  844.825,35

27/02/2018 110.000 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB 26.326,68  26.326,68  818.498,67177/0-2018             02

27/02/2018 110.000 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB 23.963,10  50.289,78  794.535,57178/0-2018             02
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.90.16

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

 100.000,00

 0,00

 0,00

 100.000,00

 100.000,00

 0,00

 0,00

 1.062,56

 98.937,44

0006

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  99.493,36

27/02/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 555,92  555,92  98.937,44172/0-2018             99
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.90.92

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 100.000,00

 0,00

 0,00

 100.000,00

 100.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100.000,00

0007

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  100.000,00
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.91.13

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

 900.000,00

 0,00

 0,00

 900.000,00

 900.000,00

 0,00

 0,00

 57.047,24

 842.952,76

0008

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  871.941,40

27/02/2018 110.000 S.E.P.R.E.M  28.988,64  28.988,64  842.952,76176/0-2018             03
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.3.90.14

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

 200.000,00

 0,00

 0,00

 200.000,00

 200.000,00

 0,00

 0,00

 8.619,48

 191.380,52

0009

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  197.564,06

01/02/2018 110.000 RUBENS PIRES DA FONSECA  187,38  187,38  197.376,6894/0-2018             14

01/02/2018 110.000 EDUARDO POLES CAMPOS  187,38  374,76  197.189,3095/0-2018             14

05/02/2018 110.000 MARCOS AUGUSTO NICOLAU  187,38  562,14  197.001,92100/0-2018             14

05/02/2018 110.000 EDUARDO POLES CAMPOS  187,38  749,52  196.814,54101/0-2018             14

05/02/2018 110.000 JOÃO RICARDO DA SILVA MARTINS COSTA 187,38  936,90  196.627,16102/0-2018             14

05/02/2018 110.000 RUBENS PIRES DA FONSECA  187,38  1.124,28  196.439,78103/0-2018             14

05/02/2018 110.000 LUIZ CARLOS MOREIRA JÚNIOR  187,38  1.311,66  196.252,40104/0-2018             14

05/02/2018 110.000 EDUARDO DE SOUZA MACHADO  187,38  1.499,04  196.065,02105/0-2018             14

05/02/2018 110.000 JOSE CARLOS CEZAR DAMIÃO  187,38  1.686,42  195.877,64106/0-2018             14

06/02/2018 110.000 JOÃO RICARDO DA SILVA MARTINS COSTA 187,38  1.873,80  195.690,26118/0-2018             14

06/02/2018 110.000 RUBENS PIRES DA FONSECA  187,38  2.061,18  195.502,88119/0-2018             14

06/02/2018 110.000 MARCOS AUGUSTO NICOLAU  187,38  2.248,56  195.315,50120/0-2018             14

07/02/2018 110.000 RUBENS PIRES DA FONSECA  187,38  2.435,94  195.128,12123/0-2018             14

08/02/2018 110.000 JOÃO RICARDO DA SILVA MARTINS COSTA 187,38  2.623,32  194.940,74127/0-2018             14

14/02/2018 110.000 JOÃO RICARDO DA SILVA MARTINS COSTA 187,38  2.810,70  194.753,36135/0-2018             14

14/02/2018 110.000 JOÃO RICARDO DA SILVA MARTINS COSTA 187,38  2.998,08  194.565,98137/0-2018             14

15/02/2018 110.000 RUBENS PIRES DA FONSECA  187,38  3.185,46  194.378,60142/0-2018             14

15/02/2018 110.000 MAURÍCIO HERMANN DE SOUZA  187,38  3.372,84  194.191,22143/0-2018             14

15/02/2018 110.000 GISELE ANTUNES DE OLIVEIRA LIMA  187,38  3.560,22  194.003,84144/0-2018             14

15/02/2018 110.000 SILAS GEHRING CARDOSO  187,38  3.747,60  193.816,46145/0-2018             14

15/02/2018 110.000 NATASCHA PASCHOALIQUE DOS SANTOS  187,38  3.934,98  193.629,08146/0-2018             14

16/02/2018 110.000 JOÃO RICARDO DA SILVA MARTINS COSTA 187,38  4.122,36  193.441,70147/0-2018             14

19/02/2018 110.000 JOÃO RICARDO DA SILVA MARTINS COSTA 187,38  4.309,74  193.254,32149/0-2018             14

20/02/2018 110.000 EDUARDO POLES CAMPOS  187,38  4.497,12  193.066,94150/0-2018             14

22/02/2018 110.000 MARCOS AUGUSTO NICOLAU  187,38  4.684,50  192.879,56157/0-2018             14

23/02/2018 110.000 MARCOS AUGUSTO NICOLAU  187,38  4.871,88  192.692,18159/0-2018             14

23/02/2018 110.000 RUBENS PIRES DA FONSECA  187,38  5.059,26  192.504,80160/0-2018             14

26/02/2018 110.000 RUBENS PIRES DA FONSECA  187,38  5.246,64  192.317,42162/0-2018             14

26/02/2018 110.000 EDUARDO POLES CAMPOS  187,38  5.434,02  192.130,04163/0-2018             14

26/02/2018 110.000 JOÃO RICARDO DA SILVA MARTINS COSTA 187,38  5.621,40  191.942,66164/0-2018             14

27/02/2018 110.000 RUBENS PIRES DA FONSECA  187,38  5.808,78  191.755,28180/0-2018             14

28/02/2018 110.000 EDUARDO POLES CAMPOS  187,38  5.996,16  191.567,90181/0-2018             14

28/02/2018 110.000 MAURÍCIO HERMANN DE SOUZA  187,38  6.183,54  191.380,52182/0-2018             14
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.3.90.30

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

MATERIAL DE CONSUMO

 400.000,00

 0,00

 0,00

 400.000,00

 400.000,00

 0,00

 0,00

 16.280,32

 383.719,68

0010

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  390.469,09

01/02/2018 110.000 PAPELARIA INFORMÁTICA PRINCIPAL ITAPETININGA LTDA 53,60  53,60  390.415,4988/0-2018             16

05/02/2018 110.000 PROLIM - LAURA MOURA MARTINS LOPES ME 65,00  118,60  390.350,4997/0-2018             22

05/02/2018 110.000 GP PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME 205,00  323,60  390.145,4998/0-2018             15

05/02/2018 110.000 MARIA LUCIA DE ALMEIDA CORREA 23150238820 152,00  475,60  389.993,4999/0-2018             26

06/02/2018 110.000 PAPELARIA INFORMÁTICA PRINCIPAL ITAPETININGA LTDA 65,00  540,60  389.928,49107/0-2018             16

06/02/2018 110.000 COMERCIAL PEIXOTO  278,39  818,99  389.650,10108/0-2018             24

07/02/2018 3/2017 110.000 MARCIO APARECIDO NUNES ITAPETININGA ME 4.032,00  4.850,99  385.618,10121/0-2018             07

07/02/2018 3/2017 110.000 MARCIO APARECIDO NUNES ITAPETININGA ME 960,00  4.850,99  385.618,10121/1-2018             07

08/02/2018 110.000 COFESA COMERCIAL FERREIRA SANTOS LTDA 322,16  5.173,15  385.295,94125/0-2018             07

08/02/2018 110.000 COFESA COMERCIAL FERREIRA SANTOS LTDA 35,35  5.208,50  385.260,59126/0-2018             22

14/02/2018 110.000 ELIANA APARECIDA RIBEIRO DE CAMARGO ITAPETININGA M 150,00  5.358,50  385.110,59130/0-2018             17

14/02/2018 110.000 GRAFICA & CARIMBOS ATENAS LTDA - ME  44,00  5.402,50  385.066,59131/0-2018             16

14/02/2018 110.000 PAPELARIA INFORMÁTICA PRINCIPAL ITAPETININGA LTDA 18,10  5.420,60  385.048,49132/0-2018             16

14/02/2018 110.000 JOÃO ROBERTO MENDES ITAPETININGA - ME 240,00  5.660,60  384.808,49133/0-2018             26

14/02/2018 110.000 BELAS ARTES MOLDURAS - ROSA AMERSSONIS - ME 74,00  5.734,60  384.734,49136/0-2018             29

15/02/2018 110.000 FABRICIO LOTFI E CIA LTDA ME - MARTEX 116,46  5.851,06  384.618,03138/0-2018             25

21/02/2018 110.000 EDNA APARECIDA RAMOS ITAPETININGA - ME 40,50  5.891,56  384.577,53151/0-2018             07

21/02/2018 110.000 COMERCIAL CHAQUIB OZI LTDA.  280,00  6.171,56  384.297,53152/0-2018             04

27/02/2018 110.000 IVAN DA SILVA COSTA MEI  260,00  6.431,56  384.037,53165/0-2018             39

27/02/2018 110.000 GP PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME 205,00  6.636,56  383.832,53167/0-2018             15

27/02/2018 110.000 COMERCIAL PEIXOTO  112,85  6.749,41  383.719,68179/0-2018             24
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Exercício: 2018

Página: 11/ 48

Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.3.90.35

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

 150.000,00

 0,00

 0,00

 150.000,00

 150.000,00

 0,00

 0,00

 52.000,00

 98.000,00

0011

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  98.000,00

27/02/2018 14/2017 110.000 NORTE CONSULTORIA E CONCURSOS  6.500,00  0,00  98.000,0035/2-2018             01
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Exercício: 2018

Página: 12/ 48

Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.3.90.36

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 100.000,00

 0,00

 0,00

 100.000,00

 100.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100.000,00

0012

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  100.000,00
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4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/02/2018 ATÉ 28/02/2018

07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 13/ 48

Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.3.90.38

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

ARRENDAMENTO MERCANTIL

 50.000,00

 0,00

 0,00

 50.000,00

 50.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50.000,00

0013

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  50.000,00
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4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/02/2018 ATÉ 28/02/2018

07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 14/ 48

Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.3.90.39

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

 1.400.000,00

 0,00

 0,00

 1.400.000,00

 1.400.000,00

 0,00

 0,00

 419.779,21

 980.220,79

0014

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  1.116.539,90

01/02/2018 19/2014 110.000 TELEFONICA BRASIL S/A  559,41  0,00  1.116.539,908/2-2018             58

01/02/2018 11/2015 110.000 GENTIL NEVES CARDOSO FILHO ITAPETININGA ME 103,31  0,00  1.116.539,9010/1-2018             08

01/02/2018 3/2016 110.000 4R SISTEMAS ASSESSORIA, CONS. CONTABIL E ADM MUNIC 9.068,94  0,00  1.116.539,9011/1-2018             11

01/02/2018 110.000 ACF RODOVIARIA - SKINA SERVICOS GERAIS S/S LTDA. 7.500,00  7.500,00  1.109.039,9093/0-2018             47

01/02/2018 110.000 ACF RODOVIARIA - SKINA SERVICOS GERAIS S/S LTDA. 226,55  7.500,00  1.109.039,9093/1-2018             47

01/02/2018 110.000 TELEFONICA BRASIL S/A  16.000,00  23.500,00  1.093.039,9096/0-2018             58

01/02/2018 110.000 TELEFONICA BRASIL S/A  1.226,09  23.500,00  1.093.039,9096/1-2018             58

02/02/2018 21/2014 110.000 SINO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 2.628,80  23.500,00  1.093.039,907/1-2018             11

06/02/2018 110.000 INST. EDUC. ASSIST. E SOCIAL DE ITAPETININGA 921,01  24.421,01  1.092.118,89109/0-2018             99

06/02/2018 110.000 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA 17.707,20  42.128,21  1.074.411,69110/0-2018             99

07/02/2018 110.000 COMPANHIA SUL PAULISTA DE ENERGIA  4.209,21  46.337,42  1.070.202,48122/0-2018             43

08/02/2018 110.000 SCUDELER & CIA LTDA  385,00  46.722,42  1.069.817,48124/0-2018             63

09/02/2018 4/2018 110.000 MM VIDROS LTDA-ME  6.020,00  52.742,42  1.063.797,48128/0-2018             16

09/02/2018 5/2018 110.000 MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A  2.668,27  55.410,69  1.061.129,21129/0-2018             69

09/02/2018 5/2018 110.000 MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A  2.668,27  55.410,69  1.061.129,21129/1-2018             69

14/02/2018 4/2015 110.000 NOGARTEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA  308,02  55.410,69  1.061.129,219/1-2018             99

14/02/2018 110.000 BELAS ARTES MOLDURAS - ROSA AMERSSONIS - ME-74,00  55.336,69  1.061.203,2133/0-2018 - 01      99

14/02/2018 110.000 JOÃO ROBERTO MENDES ITAPETININGA - ME 120,00  55.456,69  1.061.083,21134/0-2018             17

15/02/2018 12/2017 110.000 EXPRESSO PREMUTO MAQUINAS E SERVIÇOS EIRELI ME 290,00  55.456,69  1.061.083,2118/2-2018             12

15/02/2018 110.000 FENIXLICI PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA  77,00  55.456,69  1.061.083,2132/2-2018             47

15/02/2018 110.000 VIANNA & CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA 999,00  56.455,69  1.060.084,21140/0-2018             99

15/02/2018 110.000 VAGNER BRONZATTO ME  175,00  56.630,69  1.059.909,21141/0-2018             19

16/02/2018 110.000 NET SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO S/A  2.020,70  58.651,39  1.057.888,51148/0-2018             01

16/02/2018 110.000 NET SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO S/A  183,70  58.651,39  1.057.888,51148/1-2018             01

18/02/2018 110.000 CGMP - CENTRO GESTAO DE MEIOS DE PAGAMENTO S/A 89,12  58.651,39  1.057.888,5137/1-2018             99

20/02/2018 11/2017 110.000 EMPRESA DE ONIBUS CIRCULAR NOSSA SENHORA APARECIDA 876,00  58.651,39  1.057.888,5152/2-2018             72

22/02/2018 70/2013 110.000 ASSOCIAÇÃO DAS ENTIDADES USUÁRIAS E ADMINISTRADORA-18.306,99  40.344,40  1.076.195,506/0-2018 - 01      47

22/02/2018 110.000 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA 17.992,80  58.337,20  1.058.202,70153/0-2018             99

22/02/2018 110.000 INST. EDUC. ASSIST. E SOCIAL DE ITAPETININGA 3.446,84  61.784,04  1.054.755,86154/0-2018             99

22/02/2018 70/2013 110.000 ASSOCIAÇÃO DAS ENTIDADES USUÁRIAS E ADMINISTRADORA 18.306,99  80.091,03  1.036.448,87155/0-2018             47

22/02/2018 70/2013 110.000 ASSOCIAÇÃO DAS ENTIDADES USUÁRIAS E ADMINISTRADORA 55.848,08  135.939,11  980.600,79156/0-2018             47

23/02/2018 21/2013 110.000 LCI TECNOLOGIA DA INFOMÁTICA LTDA ME 1.477,35  135.939,11  980.600,792/3-2018             08

23/02/2018 110.000 SCUDELER & CIA LTDA  200,00  136.139,11  980.400,79161/0-2018             63

27/02/2018 7/2017 110.000 IT SISTEMAS ELETRONICOS INFORMATIZADOS EIRELI - ME 6.600,00  136.139,11  980.400,7919/2-2018             11

27/02/2018 6/2016 110.000 ALARM CENTRO SISTEMAS ELETRONICOS LTDA. - ME 350,00  136.139,11  980.400,7939/2-2018             77

27/02/2018 15/2017 110.000 SINO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA  650,00  136.139,11  980.400,7953/2-2018             99

27/02/2018 70/2013 110.000 ASSOCIAÇÃO DAS ENTIDADES USUÁRIAS E ADMINISTRADORA 10.565,80  136.139,11  980.400,79155/1-2018             47

27/02/2018 110.000 IVAN DA SILVA COSTA MEI  180,00  136.319,11  980.220,79166/0-2018             19
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Exercício: 2018

Página: 15/ 48

Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.3.90.91

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

SENTENÇAS JUDICIAIS

 100.000,00

 0,00

 0,00

 100.000,00

 100.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100.000,00

0015

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  100.000,00
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Exercício: 2018

Página: 16/ 48

Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

4.4.90.52

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 700.000,00

 0,00

 0,00

 700.000,00

 700.000,00

 0,00

 0,00

 145.908,60

 554.091,40

0016

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  556.020,00

15/02/2018 110.000 FABRICIO LOTFI E CIA LTDA ME - MARTEX 1.184,60  1.184,60  554.835,40139/0-2018             42

23/02/2018 17/2017 110.000 MICROWARE ENGENHARIA DE SISTEMA LTDA 141.390,00  1.184,60  554.835,4022/1-2018             35

23/02/2018 110.000 MARTEX EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 744,00  1.928,60  554.091,40158/0-2018             12
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ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/02/2018 ATÉ 28/02/2018

07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 17/ 48

5001FICHA:

RP 2017 - GERAL5.0.01Categoria Econômica:

Fonte de Recurso:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

 0,00

 0,00

 0,00

 26.067,14

-26.067,14

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo DotaçãoFR

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00 -26.067,14
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Exercício: 2018

Página: 18/ 48

5301FICHA:

TESOURO01

INSS - FOLHA PAGAMENTO5.3.01Categoria Econômica:

Fonte de Recurso:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  0,00
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Exercício: 2018

Página: 19/ 48

5302FICHA:

TESOURO01

INSS - EMPRESA5.3.02Categoria Econômica:

Fonte de Recurso:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  0,00
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Exercício: 2018

Página: 20/ 48

5303FICHA:

TESOURO01

INSS - GERAL5.3.03Categoria Econômica:

Fonte de Recurso:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  0,00
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Exercício: 2018

Página: 21/ 48

5304FICHA:

TESOURO01

IRRF - FOLHA5.3.04Categoria Econômica:

Fonte de Recurso:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

 0,00

 0,00

 0,00

 90.882,19

-90.882,19

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00 -46.996,54

27/02/2018 110.000 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA 21.703,35  21.703,35 -68.699,8923/0-2018       

27/02/2018 110.000 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA 10.942,00  32.645,35 -79.641,8929/0-2018       

27/02/2018 110.000 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA 10.102,27  42.747,62 -89.744,1633/0-2018       

27/02/2018 110.000 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA 1.138,03  43.885,65 -90.882,1937/0-2018       
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Exercício: 2018

Página: 22/ 48

5305FICHA:

TESOURO01

IRRF - GERAL5.3.05Categoria Econômica:

Fonte de Recurso:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

 0,00

 0,00

 0,00

 272,06

-272,06

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00 -136,03

01/02/2018 110.000 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA 136,03  136,03 -272,0621/0-2018       



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
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07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 23/ 48

5306FICHA:

TESOURO01

ISS5.3.06Categoria Econômica:

Fonte de Recurso:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  0,00



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/02/2018 ATÉ 28/02/2018

07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 24/ 48

5307FICHA:

TESOURO01

PENSOES ALIMENTICIAS5.3.07Categoria Econômica:

Fonte de Recurso:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

 0,00

 0,00

 0,00

 12.161,68

-12.161,68

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00 -6.080,84

27/02/2018 110.000 PENSAO ALIMENTICIA  2.589,20  2.589,20 -8.670,0424/0-2018       

27/02/2018 110.000 PENSAO ALIMENTICIA  629,64  3.218,84 -9.299,6834/0-2018       

27/02/2018 110.000 PENSAO ALIMENTICIA  2.862,00  6.080,84 -12.161,6838/0-2018       



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/02/2018 ATÉ 28/02/2018

07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 25/ 48

5308FICHA:

TESOURO01

DR. SORRISO - CONV. ODONTOLOGICO5.3.08Categoria Econômica:

Fonte de Recurso:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  0,00



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/02/2018 ATÉ 28/02/2018

07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 26/ 48

5309FICHA:

TESOURO01

CONTRIBUIÇAO PARTIDARIA5.3.09Categoria Econômica:

Fonte de Recurso:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  0,00



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/02/2018 ATÉ 28/02/2018

07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 27/ 48

5310FICHA:

TESOURO01

S.A.M.O - CONTRIBUIÇOES5.3.10Categoria Econômica:

Fonte de Recurso:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  0,00



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/02/2018 ATÉ 28/02/2018

07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 28/ 48

5311FICHA:

TESOURO01

S.S.P.M.I5.3.11Categoria Econômica:

Fonte de Recurso:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  0,00



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/02/2018 ATÉ 28/02/2018

07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 29/ 48

5312FICHA:

TESOURO01

A.D.F.M.I5.3.12Categoria Econômica:

Fonte de Recurso:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

 0,00

 0,00

 0,00

 84,00

-84,00

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00 -42,00

27/02/2018 110.000 A.D.F.M.I.  42,00  42,00 -84,0025/0-2018       



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/02/2018 ATÉ 28/02/2018

07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 30/ 48

5313FICHA:

TESOURO01

SEPREM5.3.13Categoria Econômica:

Fonte de Recurso:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

 0,00

 0,00

 0,00

 41.251,12

-41.251,12

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00 -20.302,01

27/02/2018 110.000 S.E.P.R.E.M  20.169,20  20.169,20 -40.471,2126/0-2018       

27/02/2018 110.000 S.E.P.R.E.M  779,91  20.949,11 -41.251,1239/0-2018       



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
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07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 31/ 48

5314FICHA:

TESOURO01

EMPRESTIMO C.E.F5.3.14Categoria Econômica:

Fonte de Recurso:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

 0,00

 0,00

 0,00

 79.550,96

-79.550,96

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00 -39.432,20

27/02/2018 110.000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL  26.936,67  26.936,67 -66.368,8727/0-2018       

27/02/2018 110.000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL  8.796,66  35.733,33 -75.165,5330/0-2018       

27/02/2018 110.000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL  4.385,43  40.118,76 -79.550,9640/0-2018       



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
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07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 32/ 48

5315FICHA:

TESOURO01

EMPRESTIMO B.B.5.3.15Categoria Econômica:

Fonte de Recurso:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  0,00



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL
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07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 33/ 48

5317FICHA:

TESOURO01

RENDIMENTO DE APLICAÇOES FINANCEIRAS5.3.17Categoria Econômica:

Fonte de Recurso:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

 0,00

 0,00

 0,00

 671,40

-671,40

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00 -671,40



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
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07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 34/ 48

5318FICHA:

TESOURO01

INSS - AUTÔNOMO5.3.18Categoria Econômica:

Fonte de Recurso:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  0,00



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/02/2018 ATÉ 28/02/2018

07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 35/ 48

5319FICHA:

TESOURO01

DEVOLUÇÃO DE VALORES5.3.19Categoria Econômica:

Fonte de Recurso:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2018 Saldo Anterior  0,00  0,00  0,00



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/02/2018 ATÉ 28/02/2018

07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 36/ 48

5320FICHA:

TESOURO01

INSS - VEREADORES5.3.20Categoria Econômica:

Fonte de Recurso:

